
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

На основу члана 70. Статута Општин (Слу-
жбени лист општине Косјерић бр. 3/2019) и члана 
134а Закона о планирању и изградњи ("Службени 
гласник РС", број72/2009, 81/2009 -исправка, 
64/2010-УС, 243/2011, 121/2012, 42/2013 -УС, 50/2013 
-УС, 98/2013 -УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019-др. закон, 9/2020, 52/2021 и 
62/2023), Општинско веће Општине Косјерић на 
седници одржаној дана 05.06.2025. године, доноси 
следећу: 

 
ОДЛУКУ 

О ПРЕНОСУ ИНВЕСТИТОРСКОГ ПРАВА 
ОПШТИНЕ НА ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ПУТЕВИ 

СРБИЈЕ" 
 

Члан 1. 
Предмет одлуке 
Овом одлуком уређује се пренос инвеститорског 
права са Општине Косјерић на Јавно предузеће  

„ПУТЕВИ  СРБИЈЕ“, Булевар Краља Александра 282, 
Београд ( Звездара) , матични број: 20132248, ПИБ: 
104260456, у вези са реализацијом 
инфраструктурних пројеката на територији општине, 
у складу са чланом 134а Закона о планирању и 
изградњи. 
 

Члан 2. 
 

Основи за пренос инвеститорско гправа 
На основу одредби Закона о планирању и изградњи, 
као и претходних договора са Јавним предузећем 
„ПУТЕВИ СРБИЈЕ“, Општинско веће доноси одлуку о 
преносу инвеститорског права за пројекте из области 
инфраструктуре, са циљем побољшања саобраћајне 
инфраструктуре, изградње путева, реконструкције 
локалних путева и рехабилитације локалних путева 
од значаја за општину Косјерић, на следећим  путним 
правцима: 
 

Маковиште-засеок Шепци, Метаљка, ул. Устаничка 200м 

Маковиште-засеок Шепци, ул. Јасиковачка 450м 

Мионица-Росићи, ул. Нешковић 1 300м 

Брајковићи-ул. Православна 850м 

Брајковићи, ул. Милунке Савић 200м 

Галовићи, ул. Дубље 780м 

Тубићи-Вране-правац ул. Господар Јевремовака ул. Цара Душана 500м 

Косјерић Варош, ул. 22 Нова 300м 

Косјерић село-Дивчевићи-Божићи, ул.Тиосава Божовића 250м 

Скакавци, ул. Саве Шумановића 400м 

Годечево-засеок Тошићи, ул.  Николе Тесле 400м 

Годечево-засеок Селиште, ул. Селиштанска 600м 

 Укупно 5.230м 

  
Члан 3. 

 
Садржај преноса инвеститорског права 
Инвеститорско право које се преноси укључује 
следеће: 
1.Право напланирање, пројектовање, изградњу, ре-
конструкцију и одржавање саобраћајне инфрастру-
ктуре, укључујући путеве који се финансирају из 
буџета општине. 
2.Право на спровођење поступака избора извођача 
радова, као и надзор над реализацијом тих радова. 
3.Обавеза праћења усклађености са свим важећим 
законима, правилницима и нормама који регулишу 
изградњу инфраструктурних објеката. 
4.Одговорност за завршетак пројеката у складу са 
планираним роковима и буџетом. 

 
 

 
Члан 4. 

 
Обавезе и одговорности 
Јавно предузеће „ПУТЕВИ СРБИЈЕ“ ће преузети све 
одговорности које се односе на инвеститорске 
активности, укључујући финансијско планирање, 
реализацију и обезбеђење потребних дозвола, са-
гласности и других административних аката. 
Општина Косјерић ће и даље имати надзор и пру-
жати потребну административну подршку. 
 

Члан 5. 
Остале одредбе 
Сви остали аспекти преноса инвеститорског права 
биће дефинисани посебном уговорном документа-
цијом између Општине Косјерић и Јавног предузећа 
„ПУТЕВИ  СРБИЈЕ“, у складу са важећим законима и 
правилницима. 

БРОЈ 22/25, КОСЈЕРИЋ, 5. јун 2025. ГОДИНЕ 



Број 22/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                          5. јун  2025. године 

2 

 

 
Члан 6. 

Ступање на снагу 
Ова одлука ступа на снагу даном усвајања на се-
дници Општинског већа и биће објављена у „Слу-
жбеном листу Општине Косјерић. 
 
Образложење 
 
Одлука се доноси у циљу ефикасније реализације 
инфраструктурних пројеката који су од интереса за 
развој саобраћајне инфраструктуре на територији 
општине, чиме ће се обезбедити боља повезаност и 
квалитет услуга за све грађане. 
 
Општинско веће  
Број: 06-21/2025 
Датум: 05.06.2025. године 
 

                                                                                                      
Председник Општинског већа 

Општина Косјерић                                                                                   
Жарко Ђокић 

 
 
 
 
 
 
На основу члана 20. Закона о јединственом 

бирачком списку („Службени гласник РС“ број 
104/2009, 99/2011 и 44/2024), Општинска изборна 
комисија општине Косјерић, на седници одржаној 
дана 05. јуна 2025. године, доноси 

 
ОДЛУКУ  

О УТВРЂИВАЊУ КОНАЧНОГ БРОЈА БИРАЧА У 
ОПШТИНИ КОСЈЕРИЋ ЗА ИЗБОРЕ ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ, 
РАСПИСАНЕ ЗА 08. ЈУН 2025. ГОДИНЕ 

 
 

1. Коначан број бирача у општини Косјерић са 
правом гласа на изборима за одборнике 
Скупштине општине Косјерић, расписане за 
08. јун 2025. године, на свим већ одређеним 
бирачким местима у општини Косјерић, на 
дан 05. јун 2025. године је 8.897. 

2. Коначан број бирача у општини Косјерић по 
бирачким местима дат је у табеларном 
прилогу ове Одлуке и њен је саставни део.  

3. Ову одлуку објавити на веб-презентацији Ре-
публичке изборне комисијеи у „Службеном 
листу општине Косјерић“. 

 
Број: 013- 107/2025 
У Косјерићу, 05. јуна 2025. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
    Председник, 

   Сандра Филиповић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 22/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                          5. јун  2025. године 

3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 22/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                          5. јун  2025. године 

4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Садржај Страна 

Одлука о преносу инвеститорског права општине на Јавно предузеће "Путеви Србије" ........ 1 

Одлука о утврђивању коначног броја бирача у општини косјерић за изборе за одборнике 
Скупштине општине Косјерић, расписане за 08. јун 2025. године ............................................... 

 
2 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


	БРОЈ 22/25, КОСЈЕРИЋ, 5. јун 2025. ГОДИНЕ
	Издавач:  Скупштина општине Косјерић

